2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2018                                                                                                                № 145
О внесении изменений в Порядок  осуществления финансовым управлением администрации городского округа город  Первомайск  Нижегородской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный

постановлением администрации городского округа город  Первомайск  Нижегородской области от 3 февраля 2014 года №108
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в Порядок осуществления финансовым управлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области полномочий по внутреннему муниципальному  финансовому контролю, утвержденный постановлением администрации городского округа город  Первомайск  Нижегородской области  от 3 февраля 2014 года № 108 (в ред. от 08.09.2014  № 893, от 18.01.2016  № 11, от 15.02.2016  № 154,   от 30.03.2016                     № 313, от 20.06.2016  № 580, от 15.09.2016  № 888, от  14.11.2017 №1160)               ( далее –Порядок),  следующие изменения:

1.1. В разделе 1 Порядка:

1.1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Контрольная деятельность основывается на принципах законности, объективности, эффективности, независимости, профессиональной компетентности, достоверности результатов и гласности и осуществляется в соответствии с  Порядком, а также стандартами  осуществления  внутреннего муниципального финансового контроля.

  Стандарты  осуществления  внутреннего муниципального финансового контроля утверждаются Финансовым управлением».
1.1.2. Пункт 1.4 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ городского округа город Первомайск Нижегородской области, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий».
1.1.3. Подпункт 5 пункта 1.6 Порядка изложить в следующей редакции:

«5) юридические лица (за исключением муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий,  хозяйственных товариществ и обществ с участием городского округа город Первомайск Нижегородской области в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели, физические лица в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета  городского округа, муниципальных контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений)  и  муниципальных  контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета городского округа в ценные бумаги таких юридических лиц»;
1.2. В разделе 5 Порядка:

1.2.1. Пункты 5.2 - 5.4 изложить в следующей редакции:
«5.2. Под представлением понимается документ финансового управления, который должен содержать информацию о выявленных нарушениях бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушениях условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее - бюджет городского округа), муниципальных    контрактов,   а   также   контрактов  (договоров, соглашений),
заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений)  и муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов  и  займов, обеспеченных  муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета городского округа в ценные бумаги объектов контроля, а также требования о принятии мер по устранению причин и условий таких нарушений или требования о возврате предоставленных средств бюджета городского округа ,  обязательные для рассмотрения в установленные в указанном документе сроки или в течение 30 календарных дней со дня его получения, если срок не указан.
5.3. Под предписанием понимается документ финансового управления, содержащий обязательные для исполнения в указанный в предписании срок требования об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушений условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета городского округа, муниципальных контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений)  и муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета городского округа в ценные бумаги объектов контроля и (или) требования о возмещении причиненного ущерба городскому округу город Первомайск Нижегородской области.
5.4. При осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля в отношении закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа город Первомайск Нижегородской области Финансовое управление  направляет объектам контроля предписания об устранении нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок.
Обжалование предписаний, выданных по результатам контрольных мероприятий, осуществляется в порядке, предусмотренном законодательством
Российской Федерации».
2. Финансовому управлению  обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»1maysk.ru.

Глава местного самоуправления                                                       Е.А.Лебеднова